
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Р  *2, D $. ]уь ___ ■

г. Советская Гавань

<. . ■

О мониторинге проектов ООП общеобразовательных учреждений Советско- 
Гаванского муниципального района

*

На основании распоряжения министерства образования и науки 
Хабаровского края, во исполнение пунктов 1.4) и 1.5) от 02.02.2023 г. № 102 
«Об итогах проведения краевого модельного семинара по вопросам 
реализации обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов и введения федеральных основных образовательных и рабочих 
программ по учебным предметам», информационного письма КГАОУ ДПО 
«Хабаровский институт развития образования» (далее -  ХК ИРО) от 
06.06.2023 № 24-38-978 «О мониторинге проектов ООП 
общеобразовательных организаций» с целью определения соответствия 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельности на территории Хабаровского края, 
федеральным государственным образовательным стандартам и 
соответствующим федеральным общеобразовательным программам 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить группу экспертов для оценки проектов основных 
образовательных программ образовательных учреждений Советско- 
Гаванского муниципального района (приложение №4).

2. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) провести мониторинг проектов основных 
образовательных программ (далее -  ООП) общеобразовательных учреждений 
(далее -  мониторинг) (приложения № 1, 2, 3 прилагаются), сформировать и 
предоставить до 21 июня 2023 года в ХК ИРО:

- сводный отчет по результатам оценки проектов основных 
образовательных программ образовательных учреждений (приложение № 3);

- активную ссылку на информационный ресурс в сети Интернет, на 
котором размещены: заполненные Чек-листы оценки проектов основных 
образовательных программ образовательных учреждений муниципалитета 
(приложение № 2), а также Сводный отчет по результатам оценки проектов 
основных образовательных программ образовательных учреждений 
(приложение № 3) в редактируемом формате (Word).

001724 $ МАУ «Р.г.-С.з.»). Заклз 201. Т^раж2000.2022г.



2

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- выложить на сайты своих образовательных учреждений проекты 

ООП, разработанные в соответствии с приложением №1 и приложением № 2;
- предоставить ссылку на страницу сайта по электронному адресу 

imcsovgavan@vandex.ru в срок до 19 июня 2023 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А. А.

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Р.В. Горшкова

mailto:imcsovgavan@vandex.ru


 

 

Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕН                                                            
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края  
от 09.06.2023 № 307 

 

Группа экспертов для оценки проектов основных образовательных 

программ образовательных учреждений  

Советско-Гаванского муниципального района 

 

ФИО Должность 

Горшкова 

Раиса 

Вильдановна 

Начальник Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

Редькова Анна 

Алексеевна 

Заместитель начальник Управления 

образования Администрации Советско-

Гаванского района Хабаровского края 

Трусова 

Марина 

Борисовна 

Заведующий Инфомационно-методическим 

центром Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

Петько Ирина 

Петровна 

Методист Инфомационно-методического 

центра Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

Линейцева 

Евгения 

Геннадьевна 

Методист Инфомационно-методического 

центра Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

Рудницкая 

Людмила 

Николаевна 

Методист Инфомационно-методического 

центра Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

Разумовская 

Нина 

Владимировна 

Методист Инфомационно-методического 

центра Управления образования 

Администрации Советско-Гаванского района 

Хабаровского края 

 
 

 

 


